
COMUNE DI LUCCA SICULA
(LIBERO CONSORZIO DI AGRIGENTO)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 49 del 06/8/2018

Oggetto Piano triennale 2018/2020 contenente le misure finalizzate alle
riduzioni delle spese. ^

L'anno duemiladiciotto addì sei del mese di agosto alle ore 17,00 e seguenti, nella Casa Comunale,

nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta

Municipale con l'intervento dei Signori:

COGNOME E NOME

DAZZO Salvatore

CUSUMANO Biagia Adriana

MORTILLARO Vincenzo

DAZZO Filippo

CARICA

Sindaco

Vice-sindaco

Assessore

Assessore

PRESENTI

X

X

X

ASSENTI

K
Assume la presidenza, il Sindaco Aw. Salvatore Pazzo

Partecipa alla seduta, il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cunette

II Presidente, constatata la legalità del numero dei presenti, dichiara aperta la seduta e invita i presenti

a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

I .>



PRELIMINARMENTE il Presidente fa dare lettura della proposta di deliberazione predisposta
dall'Ufficio Responsabile su iniziativa dello stesso e del seguente tenore, sulla quale sono stati
espressi i pareri previsti dalla L.R. 48/91;
Premesso che:
- l'art. 2, comma 594 della legge 24.12.2007, n. 244, prevede che ai fini del contenimento delle
spese di funzionamento delle proprie strutture, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1,
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adottino piani triennali per
l'individuazione di misure finalizzate alla razionalizzazione dell'utilizzo:
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro
nell'automazione d'ufficio;
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a mezzi alternativi
di trasporto, anche cumulativo;
e) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni infrastrutturali;
Considerato che:
- il comma 595 stabilisce che nei piani relativi alle dotazioni strumentali occorre indicare le misure
dirette a circoscrivere l'assegnazione di apparecchiature di telefonia mobile ai soli casi in cui il
personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta e costante reperibilità e limitatamente al
periodo necessario allo svolgimento delle particolari attività che ne richiedono l'uso, individuando,
nel rispetto della normativa sulla tutela della riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche
a campione, circa il corretto utilizzo delle relative utenze;
- il comma 596 prevede che nei casi in cui gli interventi esposti nel piano triennale implichino la
dismissione di dotazioni strumentali, lo stesso piano è corredato dalla documentazione necessaria a
dimostrare la congruenza dell'operazione in termini di costi e benefici;
Dato atto che:
- il comma 597 impone alle amministrazioni pubbliche di trasmettere a consuntivo e con cadenza
annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione regionale della Corte dei Conti
competente;
il comma 598 prevede che i suddetti piani siano resi pubblici con le modalità previste dall'art. 11
del D. Lgs. 165/2001e dall'art. 54 del codice dall'Amministrazione digitale di cui al D. Lgs.
82/2005;
Considerato che le misure e gli interventi previsti nel piano triennale impegnano i diversi settori in
cui è articolata la struttura di questo Ente, ai fini del conseguimento di economie di bilancio;

-Visto il proprio decreto del 29 novembre 2017, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 285 del 6
dicembre 2017, con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte
degli enti locali, per il 2018/2020, è stato differito al 28 febbraio 2018;

Che con Decreto del Ministero dell'Interno 9 Febbraio 2018 (GU n.38 del 15-2-2018) il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2018 da parte degli Enti Locali è stato
ulteriormente differito al 31 Marzo 2018;

Visto l'art. 48 del Tuel 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e contabile, resi dai
responsabili dei servizi ai sensi dell'ari. 49 D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

Per le motivazioni espresse e che qui si intendono riportate:
i. di approvare l'allegato piano per il triennio 2018/2020 contenente le misure finalizzate

\ x



alla riduzione delle voci di spese ivi indicate;
2. di dispone la pubblicazione di detto piano triennale nel sito istituzionale dell'Ente;
3. di onerare il Responsabile del Settore Amministrativo e Finanziario dei provvedimenti

consequenziali;
4. di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell'esercizio

finanziario 2018.

V

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

(Dott.ssa CodteKa Burgio)

-Visto si esprime parere favorevole di regolarità'tecnica e contabile;

IL RESPONSABILE DEL/SERVIZIO FINANZIARIO
(D.ssa Conce

\



LA GIUNTA MUNICIPALE
VISTA la proposta di deliberazione, come presentata e munita dei pareri previsti dalla l.r.
48/91 del tenore che precede;

VISTE le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto, di dovere approvare l'atto nello schema predisposto, senza alcuna
variazione:

4

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa
proclamazione da parte del Presidente

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta suestesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, la motivazione, il dispositivo e gli allegati di cui alla proposta stessa chequi si
intende integralmente trascritta.



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to Salvatore Dazzo

L'ASSESSORE ANZIANO
F.to Vincenzo Mortillaro

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Giuseppe Cunette

PER COPIA CONFORME

LUCCA SICULA, Lì _______

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito
www.comune.luccasicula.ag.it

ii k9 AGO 2018
vi rimarràper 15 giorni consecutivi.
n. /f Z^j 2018 del registro delle pubblicazioni.

LUCCA SICULA,

IL MESSO COMUNALE
F.to G. Cabibi

II sottoscritto Segretario Comunale, visti-glt atti d'ufficio,

A T T E S T A

Che la presente deliberazione:

• Su conforme attestazione del Messo Com.le è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del

Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal ;

• Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ;

a Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (arti2, comma 1, L.R. 44/91);

a Non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art.15,

comma 6);

a Perché dichiarata immediatamente esecutiva (arti2, comma 2°, L.R.3/12/1991 n.44);

LUCCA SICULA, lì.

IL SEGRETARIO COMUNALE


